
Prefeitura Municipal de Barbalh

Governo Municipal

CNPJ nO 06.740.278/0001-81

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Menor Preço

•
Edital N° 2017.05.15.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução do Transporte

Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Barbalha/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório.

!

•

OCA) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha

omunica aos interessados que no dia 16 de Junho de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da

omissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Domingos S. Miranda, nO 715 - Lot. J. dos

pês, Alto da Alegria, Barbalha - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de

reços. para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão

bter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

unicipal de Barbalha, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no

�orário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do

rone (88)3532-2459 .

! Barbalha/CE, 15 de Maio de 2017.

�L -)"
/---r --�-:-:------. _ '''-

RaimUrtdo--Rtnân��as Neves
Pr���� da Comissão de Licitação

�AV. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria - CEP: 63.180-000 - Barbalha - CE



•

•

ow.ISSA'J .
c; u,.

"'<V <'
P f 't M .. I d B b Ih $ FI. i .i:) s.
re el ura umclpa e ar a _��

Governo Municipal � . p.
V' 'T1.Ca ......

CNPJ nO 06.740.278/0001-81 00"

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência N° 2017.05.15.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nO 8.666/93, e

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade

Concorrência N° 2017.05.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de Junho de 2017 às

09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na execução do

Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de BarbalhalCE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

BarbalhalCE, 15 de Maio de 20 l� ...;_<" . //'1 . . .

RaimUu.�an���eves
Responsável pela Publicação

Av. Domingos S. Miranda, nO 715 - Lol. J. dos Ipês, Alto da Alegria - CEP: 63.180-000 - Barbalha - CE



ContraIO N' 152/2015. Cootratante: Secrebria MIIIIicip&I da Edu
caçã..•• CNP) N° 04.919.01\110001_89, na pessoa di Senbon Socnll*ia

Antonia Dalila Saldanha de Freitu, CPF N" SIO.472.S03-06. JA.
telVenienlc; Secretaria Municipal de InÍl'lc:ltl'lllln CNPJ:

(l4.889.l\5ü'flOO1-43, estabelecida na A.v. Oepuwlo Paulino RodIa.

1343R, Caj�""ra.'<, fortaleza-t'l:, CONTRATADA: COSAMP", PRO

JETOS f)E CONSTRUÇÃO nOA, CNJ'J lIOtl O N°
03.006.54�;OOOI:37, e&tabeJec;da na Rua ManoeJ AIJ.liu POllk:I, NO

.,."VISO DE LlCITAçAO 1354, Mata Gahnha, Fortale:z.aoCE, rcprcscntada pelo Senhor ltIIio
�)M'",DA DF. PREÇOS N" 111017. SMIU l(�iJthOl1 Teixeira CMta, CPF N° 329.929.123-81 SSP/CE. Da FllD-

damc.lllaçio: O preocnte aditiv" tem como fundllmeato .. diIpoUçIIle&
A Pn:fcitW;a Municipal de CaIaTina, acraves da. �omin'o cootidas no e<>Rlraw suprameneionadtl. na Lei N" 8.666/1993 no ArI. ......, Presencial N° 02612011 pp, Contrato de !'res1llÇio de SCl'Viçus

Permall.:n de Licitação, IOma pUbhco que tellIinri licitação na 65. Inci!>O 1. Alinus a e b. i I. da Lei N" 8.666J'IJJ e nu� do Prca:io Pretenda1 N" 02612017 pp, Contr8W1t<:r Prelcltura do

�;-�r.1o-l��tn�I'r�-:\-=,:: ��2/2�I:i;le:'� ���:: 1:° lu-: �'. �WA�II����� �J=I� �ERt1�� ���I'}rT�'g�I���:. W;iV.�?:'�l�:&I':;�
abas!c.;1 'ro de: água na localidlldl: de Chapada no Munlclpio de Objeto: Constitui objeto do presente lem10 aditivo. altenlÇio da HOSPITALARES LTDA - ME. pessoa juridica de dirello privado.

&.lc dlle to pode !ler verificado no endereço eleLr6nieo hUJI:IIwww.in.p.l.-l�te.hrr�. 00eumeafD _!lado lfiIitalmcmte confonne MP n' 2.2()O.2 de 24;0812001. qlll: lI"ritui •

pelo eMig 000320170511\00155 TntraalTUlUflI de: ChavCII Pirblicas Brasilcira - [CP-B""i!.

N"92, rça.feira, 16 de maio de 2017

•

Roma (' D5trUtora Lrda - Me e T, F. A. CtlMlnlç/lei e Serviço. Eireli

- Me,P r Cumprimenllllntegral.tS ExiR!ncias Editallcias. Empresas
lnabllr • Agape �rvicns Eirell • Me, Por DelcumJll1rnellto Aos
llens 3 l6 e 3.2.17. M. L. Construções e Empreendimentos Elreli_

Me, [I 32.16 e 3.2.17, J 2 Construções e Serviç.o& Lida - Me,

Itens 3. 15.3.2.16.3.2.17.3.2.19 e 3.2.21, Pv�Serviços

e LIda - Me. IIms 3.2.16 e 3.2.17, AllS Mari. B&t1SIa doi'
SanIM - \te. [1enS 3.2.15, 3.2.16. 3.2.l7 e 3.2.19, JOIt Urias filho.

Me.. II 3.2.1.3.2.2. 3.2.3, 3.2.5, 3.2.6. 3.2.15. 3.2.16, 3.2.17 e

3.2.21. eta ElllplUlIdimentoll Serviços de Loc&çIo de Mio de Obra

��I�I ;,nre �;.��;���E�� ��i�,E3vi��� t�R:
3.2.19 e 3.2.20 do Edital C{lIIvne&lÓrio. M, Empresa. Comuurora

Oms e Serviços Eireli - Epp, Fugmax Empreendimentos e

Prnjelos - Me.. E1elropon Serviços ProjdOS e Construções Eirelí

• Me. Ellgmllaria e ConSlnlÇÕe5 Ltda - Me, V3i Construções

e Servi Eireli - Me, MendOnça�e Servlços Eireli - Me

e Pndi EmpreendimenlOl< Elrell - Epp. fOl'&lll impotilbihtadas de
partlCI do oerl4me ror descumprimento ao item 2.1 do Edi1ll1

�llto .�0'o':ee�a':�n��ico����\�:das�
posIM. Yiore. informações nl sede di ComiJdo de Lícilaçlo. sioo
11& A�en Alltóllio Ri<:aroo. n' 43 - CeDuo. Aurora/CE, Oll pc]"

lel�fone ItR) 3S0-1022. no honIrio de 07:30 is 13:00 h.

" Ál'�r;�ii:lrt. ��\t�!6A

P�EFEITURA MUNJ:;::n;EdaB:�ALHA
���UW��I5.1

•

Prcsidenle di Comilldo Pcrmanenle de LícíLlçlo da Pn:

feilUra M icíp.1 de Rarb.alhalCF� no uao de lIII&:l atribuiç6es legais.
IOma pu ;co para conhecimenlO dod ill�ssados que e.LIli rea

li:JIndo sede da Prefeilllra, Cenamc LitiW6rio na modalidade

ia tombId& lOb o nO 2011.05.1.5.1, cujo obje«l é a con-

:::e :r:�� =oa�::=I��=
Iha'CE, cjmforme especifiCllÇÔell a_ntadaJ;; junlO ao 1;dllll1 Cln

vocalóriO� �eu� anexO!', com =.bime.nlo dos ellVeIOpeli,. "" H'._
biliLlção ProflMLI� d� Preços marcado para o dia 16 de Junho de
2017, às ;00 (non) horas, MalOl'I:lI informações e entreI' de &11.

tai, na de da Prefeitura MuniCipal. SIID lIO(a) Av. Oomlngor; S.
Miranda. 115 -LGL J. dos lpés. Aho da Alegria, Ratb&lhaJCE, no

horário dei 07-.30 is 11:30 horas 011 pelo tel�fonc: (88) 3531-2459.

Harbalha-Cr., IS de Olaio de �O 17

t' RAIMUNDO EMANOEI. RASTOS fm CA1.DAS
NIWES

PR FEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANQ

EX TOS DE NSTRUM£NTOS OOl'liTRATUAIS

Preglo ,al N" 20 I 7 O I 31-02 pp ObJeto Conlrataç1o de pres-

lIçio de rYIÇOS de locação de veiculas, para realuar o Transporte de
Aluno� Rede I'ublka de l-'..nsino do Municlpio de CljlllU'llno, de

respoll8ab idade da Socrclll,ia dc Cducaçlo BUica, em confonrlldadc
com oS uisitos C cundiçõcs do edital e seus lIIIQOS. Conlratanre:

Prefellura MUllLeipal de Caplstrano, 'lravé5 da Scc::relaria da Edu-
cação Contrarad&: M, PEREIRA MENDES £IRELl - ME.

Inscrita CNPJ: 24.847,481/0001.00. I'undamcnro LcaaJ: Lei N°

8.666193. Vaior Global: RS 727.613,60 (seteeenlOs e vintc e Jcte mil,

selsccnto<t�inte c lrês reais " lessenLl centavos). ViltllCla do
colllralo: 7103. ".017 a 31/1.212017. nata de assinatU1& do can.traIO: 07
de março 2017. Slllnaulrio, pela contratanre: ANTONILDA CZA
QUlIil. D' HOLANDA, pcla conlnllada', KATHIUSSI CHAVES 0"

SOUZA. Istrano, 07 de março de 2017. Francisco Weillnaton dos

Santos - . goelro Ofici.1

ial N° 2017.02.14-01 PP. ObjelO: Aquisiçlo de Pneus,

C-Irnaras Ar c ProlelOlCll. dcstinados 1 manutençlo dos vefculas da

frolll das ( nidades AdminisLratiVllll), destc MlIlIÍcípio. conforme çll

peci!i s c qUll/l\idadcs <on$llUIlc� no Termo de RefCltrJci., do

Edila!. Cc tratantc: PrcfcllUra M11nloiplli de Capistrano. através, das

Sçere!arl de Saúde: Educação Rúica c Obras e ServIÇ(l& PUbhcas.

Coo FRANCISCO ALEXANDRE MARINHO FERREIRA
MI,'.. Inscriaa no CNn 21\_446_66110001-39. FundamenIo Legal: lEI

N" 1I.666I'l'3 e LEI N" 10.520102. Valor Global: RS 518.698.80 (qlli

nhentos e�20ito mil, ..c:iscentos e no'rell\l e oiro TClIis e olrenll
centavos). 19�nc.ÍI do """.tr.lO: 10/0312017 , 31/1212017, Data de
assinatura contrato: lO de março de 2017. Signatário, pela con.

!tirante: ysa Mlnnellc Tavora de Brito, Anlonilda Ezaquiel de Ho-

��L:� Ni��ES��;���N�":;JrA� contratada: FRANCIS-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA

Diário Oficial da Uniio - SeçIo 3

C.tarina. C(lnfr>ITne eSl'ccifiC&ÇÕc:S conlidas nos Anexoa do Edital.

�i: 'tcel;�lj,�n'lfoo ��n:�":d.��:=
LicillÇlo Maiores illform.tçÕell pelo leIe(Ol\C (OX(88) )556-1161.

Calarina�\gM�sSfo de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

A'HSO DE LICITAÇÃO
TOMAD� DE PREÇOS N° JOIlO17,'TP

O !'=idellle da CootisllIo de Licitaçlo da Prefeitura Mu-

�C�iodede�:7����h�O�IllJ:'�Co�.='.:L?:�i: i:.I�
II Rua Vila Nau, n" 715. Cenlro, em Sesslo PUblica. estari roaIlQndo

Licila<;lo na ModiI1idadc Tomada de Preço<I. Objeto: RelOnna do
IlMpita! Mun,ieipal de: Catunda-CF. O Edital compJ* CIIad à dia

poslção nos dias útei� após esta Publialçlo. no horário de 0Ib .. 14h.
no endereço acima ou arravés do Siu:: www.tcm.ce.gov.brI1.íl:itKoetI.

mais inforroaç.i\o; pdo fMc: (88) 36&6-1032.

C"tunda-CE, 15 de maio de 2017

ELIAS MEl..O LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAlA

AVISO DE SUSPENSÃO
Cn"'CoRRtNCI", PÚRl.IC", I\f' Ul17.G4,11_0I1

A l'TcreilUra Muniópal de Caucaia. IOma plÍblico P'tIl ço.

nhco;",cnlO do. intercalllldo�. a SWlpenlllo SINE DIE da .-ao �

blica rercl'enre ao Edital de Conconincia Pública N" 2017.04.12.002,

olljll ubjclo ê a Contralaçio da,l'rcslaçio de SCflIi� � UlIIf'C:D

pUblica do MunlCIPIQ de CaUl:<Ua, Junto. Secretaria de�

Scrvl�o.� Públ;oos c Tran5pnrte, do Munieil'lo de C.aucaiaICB,�. ÍlI
ser n:.ah7lld& no di' 12 de ll\lllO de 201 7. (22!OSOOI7), 1& IJ:JlIl&,

���'::e=1l��8�l'�'�7�.��k��2��
lonD&ÇÕeS nl> horário dc expediente ao púbi ico na sal, da ooaUaaIo

de Iidl&Ção.

Caucai:>-CE, 15 de maio de 2017.

FRANCISCO PAUW RAVY LEJTE
Pr<'�idcnto d:l Com;�

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

con�I��n�Crii:re��=o��� :;di-:flde��Ir.:
14hOOrnin, na Sede da Lomi�o;4o de licitações localizada no La...,
Julio Sar:lIva, s/n Bairro Ccnlro • ü:atolCE, eitan\ realimndo.-lo
para recebimento c abertura d� envelopei com lIoctIm=tolI de ....

bihtaçlío e I'ropo�IaS de preços para .0 objeto: AquifiçiD do <Wacroa

AlimetlliclO!l ,para Au.mder iii Ne=lsidade:I daoi f'roIramu AIIiIIidoa
pela SecretlU"la do Trabalho e Desenvolvimento Social do WuDicIpkr
de CraLo-Ce. O ed,L11 e seus anuos eaoontra/lHe dispoafwia DO

endereço acima. das O8hOOmln is 14hOl)mm

PREGÃO PRJo:SF.NCIAI. �o 2017.05.94.1

COllheeim�n�rej:li�!c�S��C�� :;di��Ede:tor�;I�
08hOOmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada no lanlo
Júlio Sarmva. s/n Bairro Centro _ CraloICE, emn reaJizmdo lCIIIo
""'" recebimento e abertura doo envelopes com doc:urMnrort di: ....

bilitaçAo c proposras de rreços para o objeto: Coolrataçlo do ScrviQol

Gráfioos f'&T& Atender a!' NecesSIdades dos Progranas AJaiRia pela

Secretaria do Trabalho e I)e�volvirmnlo Social do Munielplo de

Craro/CE, O cd,lal e sous anexas ellcolltram-sc diilpOlllvcil no en

dereço acima. das 08hO(lmin ii 14hOOmill.

C,ato-CE. 15 de: maio de 2017.

VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ISSN /617-1069

CI'tllUla Quarta do OOtIlrato originário. aclUCentandn 5.60% (Cinco

�;�l%�ll(��t��IÜ�M�=:�
Scaclua e Nove Reaia c I>ezr;lssei, Ccnlllvosl. pISiaJIl/o de RJ

7.171.237,62 {Sete MilMes Cento e Setenta e Um Mil l>uzentnA e

Trinll e Sele Reais e SC8SCnta e lJois CenLlvosl. para RS

7.572.506,78 (Sete Milh&.'i e Quinhentos c SelenLl c Ooii Mil o

QttinhcntM, e Seis Reais c Sclcnta c Oito CClltaVOS). Da DollO;1o
Orçamentáril: 24901.12.365,OO52.1133.llOOf> - 449051 - 0.0201l.

0.0lI00 e 5.1500. DaLI: FonaIcr.KT. OS de maio de: 2017. A ... inam'

AJlUlaia Dalila Saklanha de Freiras - Sccr�tana Municipal da Ed....

cacIo. Ana. Manuela Marinho Nogucir� - Secretaria Munieiplll dc

lntrIatrumra e Jinio Keiltbon Tcixelra CO�ta - ColWT1pa Projetei de
Construçlo Lula.

AVISO m: l.1ClTAÇÀO
PREG ..t,O EL£TRÓ�ICO N° 115/24117

A PrWdenle da CIONTRAL DE llClTAÇÓf..<i DA PRE
FEITURA DE FORTALEZA - CLFOR toma JlÚblico para _he

cimeaIO dos Licitan!cl; c demais inl<ol1:MllÔos, qllc do dia 16 de maio

de 2017 a 30 de maio de: 2017 ate ài 09h (1loTáTio dc B�ilí.), caWli

tce:ebendo III PtoposLl� de Preços refcrentç•• el'te Pregão, no Iln

dereço FJelrÓnico: \.rww.lícil.llcoes-e.com,br, A Aberluru da;; Propoll
tu ICOnIocorá no dia 30 de malO de 1017, à:l 09h (Horário de

BmsIIia) e o Inicio da Sc!do de Disputa de Lanccs ocorrerá. partir

das 14iI,do dll)O de maio de 2017 (Horário de Brasília). Oriscrn:

Scr:retaria Municipal do Planej&rncnlO. OfÇlmenlO e Gestio - Sr:�

POO. ObjelO: constitui Objclo da I'rcscnlc Lícilal,':lo o RegiSlro de

� villndo a Coornllçlo de, empresa cSJlCCialíDda em pn:st&ÇIo

:�de��� ��������ig::::W:t,'ar.::i:"io:nf��
laiaçIo e disponibilizaçJ1o d� ImJ"'"CllSOrall � ",pncu de pcqocno e

médio porte, o fomccllllCnlo de ma!cria! de consumo pau o scrvi.ço
(c:xCCllO papel), o gerellCiamenlo dc'<as unidadc�. o prnvimaun 11m
�de impressio e digíLlli7aÇão. o lreinamenro de usujri.... O'J

&i&lema para aestlo infolTllllLinda da aoluç.io., logI�tica f'&T& I troei
de SIIprimen\Ol, bem 00"'9 a IllInUlen!Jio c o sUl"'rte técnico, para
1lCDdcr. necessidade doll Ol'l!llo>< e EnlLdadcs da Prefeitur. Municipal

de Fort&Ieza., de acordo com u especificaç"e� e llUDntiLaLivo" con.
tidos no AnCJl,O A - Termo de Refe�lICia dcl<lC Edital. pau o pcriodo
do 12 mcset. Modalidade: Prcglo Eletrõnico N" 115:2017. Do Tipo:

MCllOI" Preço, Da Forma de FOrtlI:Çimcnto: por D<.-mand&. O Edilll na

��-:IAde�rcr�t�n:io�,����
Ed. Conue. Vital Rolim • Sobreloja e Terraço. ForUlL-n1-Ce, 00 E-

:-' �1tp:/lp=.f�'"dI�a.eeê1�i�;t�"liC'''��,dCJ''''''fê:M�;
htlp:hwww.lCm.cc.gov.brlllciLaCllCNI. \Aalorc. lnformaçõc. pelo Telc
fone: (85) 3452.3477 I CLFOR.

foon�I�Ia-t'I:, I, ,\..: lna,,, li<: lUI:

GEOVÁNIA SAB1Nf) MACHADO

AVISO !J): f.ICITA('ÃO nACA�""Al),�
PREGAO EUTRÓ!'iICO �" I04nOl7

Q(A) Prc¥<lciro(a) da CENTRAL DE L1CITAÇÓES DA
PREFEJ11JRA DE. FORTALEZA -. CLFOR lOma púhlíco r-ra co
nhec:ilTlClllo doa LtcítanICS e demaiS rnteTe-'�, que o(a) !'regia

E.Ietr6nico N" 104I2{l17 - SEPOO, foi declarada FMACASSADA.
0rilIIcm: Secmaria MWlicipal do PlatlcjarncnlO. Orç&mcllro e GcstIo

• SEPoG. Objeto: Registro de Preços. VIsando Futurlt; c Eventuais

Cln!tlllÇÕCt de peuoas Jurldicll\ fl8ra a presllçlo de serv,çOS de

=���'��ef���i�i:;a��F::i:::�'��I!�i
e por demal'lda, deven.... SCf �i"ilimdn JlCI. CIlntratada WuçIn
IeenolÓlíca que pll6Slblhte a ,� e a gelilit. � !lnhcltaçi\c:s da.<.

corridas., ll1nIvto\ de IjIlicaç!o web � aplicaLivo mobile. confOO'l'l<:

�it:r.::i:��:tt=���TI�=.�
Tipo; Meoor �, allui �idn como Maior DesconlO. Da Fnrma

de Execuçlo; Por Demanda. Maiorc� infonnaÇÕCll cncontram.�e à

dilpOliç!o cm SIII Sede Situada na Rll& do R...lirio, N° 77, CClIIro.

Ed. C.omle. Villl Rolim • Sohrel..ja c TCI'TlIÇO, fortak:z&-CE ou a1r:&

vá do Telefone' (115) 3452.3477 I CLFOR.

f'o..... I ..."".(T. IS.\c mal" d.. 2017.

RENATO GARCIA JERÓNIMO UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATns DE CllNTR,\TOS

PreJIo Presencial N° 0211'20\'7 PP ('olllralO de PresW;lo de ServiçOS

do Prepo Presencial N° 02812017 PP ContraWuc: Pn:feilUra do

�I�rP�ó�t�ui3��'iAI�AI�.�:BZ�����I�\.Çg�i{';:
peuoa jurídica, com endereçn lia Rua Buriio de AruLanha, N" 3R2.

Centro, fonale"l.ll-CE. CEP 611.0S11-070. IllsclIW no CNPJ

41.6S4.740/000t.29, Vcncedor dos Itens 01 :lO 35 no Valor ToLlI de

RS )2.244,74 (TrinLl e Dois Mil Du2cnlos " Quarenta � Quolro Reais
e Sdmta c QuaIm Centam"). Pruos ) I de �mhr... Je 2017. DaI:a

do ConImID: II de maio de 2017



•

MISTO

-..........

FSC'Cl-"

•

DIÁRIOOFlClALOOESTADO SÉRIE3 ANO IX N"09I FORTALEZA, I6DEMAIO DE2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO e Extrato de Publluçlo de Instrumento Contratual. Contrato n°
�0I7'03'06-o001. Tomada de Preços_N° 2017.01.31..oJ TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAI� NA ELABORAÇAO, ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PRESTAÇÃO DE CON
AS 0[: CONVENIOS FIRMADOS COM OS GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL, DO MUNICfPID DE CAPISTRANO. DE RESPONSABILI

.!JADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.
IContratante: Prefeitura Municipal de Capistrano, através da Secretaria de Administração c Finanças. Contratada: ESPLAM - ESCRITÓRIO OE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTOA - EPP. Inscrita no CNPl: 07.207.962/0001-65. Fundamento legal: LEI N" 8.6661
93. Valor Global: RS 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais). Vigência do contrato: 06/03/2017 a 31/1212017. Data

contrato: 06 dc março de 20.17. Signatário, pela contratante: Francisco Assis Pinheiro Filho, pela contratada: MARIA soe 4ltj

SOUZA PITOMBEIRA. Caplstrano, 06 de março de 2017. Francisco Wellington dos Santos - Presidente da CPL. ......<c;, ,.....

! *** *** *** :J FI. t '-5
,STAOO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - EItrato de Pablleaçio de Instrumento
O N" 2017.03.09-0001. Tomada de Preços N" 2017.02.13-01 TP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano.

bras e ServiçC!.s Públicos. Contratada: CONSTRUTORA CARNEIRO LTDA - EPP, CNPJ n- 17.864.632/0001-04. ObJ

� PR.:STAÇAO DE SERViÇOS DE ROÇO, CAPINAÇAo, PINTURA DE MEIO-FIO. REFORMA .: RECUPERAÇ

ÇAO EM PEDRA TOSCA, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL, TUDO PA E INTEGRANTE

DESTE PROCESSO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Tomada de Preços N" 2017.02.13-01 Va�c
76.045,58 (Duzento5 e letenta e seis mil. quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavol). Vigência do contrato: 091 .

2/2017. Data de assinatura do contrato: 09 de março de 2017. Signatária, pela contratante: Sr. Francisco Siqueira Nascimento, pela contratada: Sr.

ASIO BRUNO MARTINS DE ALMEIDA MENEZES CARNEIRO. Capistrano, 09 de março de 2017. Franci�co Siqucira Nascimento _

ecretário de Obras e SClViÇús Públicos.

*** *** ***

berbras Incorporações S/A - CNPJ/MF n° 12.660.969/0001-78. NIRE N° 23300030206 - Anúncio de Convocaçio de Asumbleia Geral

rdlnária e de Disponibilização de Documentos - Ficam os acionistas de Iberbras Incorporações S/A. convocados para se reunirem em

ssemhleia Geral Ordinária, a ocorrer no dia 16/0512017, às. 10:00 horas, na sede social da Companhia, locali2".ada na Av. Dom Luis, 11" 500, salas

407 e 1408, Cidade de Fortaleza. Es.tado do Ceará, CEP 60.160-230, a fim de deliberar sobre a 1iieguiDte ordem do dia: (i) Deliberar, em JoIede de

ssembleia Geral Ordinária, pelas seguintes matérias: (I) tomar as contas dos diretores, examinar, discutir e Valar as demonstrações financeiras e

s relatórios da administração relativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2016; (2) tratar sobre a des.tinação do lucro ou a absorção

's perdas do exercício; (3) Alterar o endereço da companhia para a Av. Antônio Sales No 1317 Sala 402, Bairro Joaquim Távora Cep 60135-100.

tortaleza - Ceará. Ficam os acionistas da Companhia informados que os documentos referidos no Art. 133 da Lei 6.404176, referente ao exercício
social findo cm 31 dc dezembro de 2016, se encontram à disposição para retirada na sede social da Companhia. localizada na Av. Antonio Salcs No

1317 Sala 402, Bairro Joaquim Távora Ccp 60135.100. Forlalo:a (CE), 08 de maio de 2017. "'rancisco )avier Mitats Flotats - Diretor Presidente:.

*** *** ***

f;stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim. Aviso de Ucltaçio - Preglo .0 2017.05.15.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de

ardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais. toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando. na sede da

refeitura, certame Iicitatório, na modalidade Pregio nO 2017.05.15.1, do tipo PreleDcial, cujo objcto é a aquisição de material de limpcn,

rodutos de copa e cozinha c gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar Municipal d.: Jardim/CE.

través da slla Secretaria de Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos

nvelopes conte:ndo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 29 de maio de 20(7, às 09:30 horas. Maiores

i formações e entrega de editais. na sede da Comissào Pennanente de Licitação, Silo na Trav. Aristides Ancilon Ayrcs de Alencar. n" 51 - Centro,

dim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. lnfonnações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/Cr-. 15 de maio de

017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
stado do Cear' • Prefeitura Mo.lclpal de Barbalha - Aviso de Lltltaçio - Coaeorrbcla n- 1017.05.15.1. O Presidente da Comissão

ermanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

i teressados que eslará reali7..ando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade Concorrência tombada sob () nO 1017.05"5.1, cujo

jeto é a conltalaçào de serviços a serem prestados na execução do Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Barbalhal

E, confonne especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propo!>1as

Preços marcado para o dia 16 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais na scdc da Prefeitura Municipal,

s to no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, BarbalhaICE, no horário de 07:30 às II :311 horas ou pelo telefone

( 8) 3532-2459. Barbalha/CE, IS de maio de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Calda. Neves - Presidente da Comissio Permanente

e Licitação.

*** *** ***

Fitado do Ceará - Prefeitura Munieipal de Jardim - Aviso de Llcitaçlo - Preaio DO 1017.05.15.2. O Pregodro Oficial do Município de

J rdim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais. toma público, para conhecimento dos interessados, quc estará realizando, na sede da

rcfcitura, certame Iicitatório. na modalidade Pregão na 2017.05.15.2, do tipo Prese.dal. cujo objeto é a Aquisição de pneus. protctores e

c maras de ar, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veiculos pertencentes

ii diversas Secretarias da Prefeilura Municipal de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e s.eus anexofO,

c m recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 29 de maio de 2017, às

I�:OO horas. Maiores infonnações e entrega de editais, na sede da Comissão Pennanente de Licitação, sito na Trav. Aristides Andlon Ayres de

Alencar, n" 51 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Infonnaçõcs poderio ser obtidas ainda pelo tdefone U�X)35S5-1772.

Ja.rdim/CE, 15 de Maio de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficiai do Munidpio.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Públleo de Saúde da Microrregi.ão de Crateás • CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do <..:PSMCR, em

e(Jmprimento ii Ratificação procedida pela OrdenadoraIDiretora do CPSMCR, faz publicar o extralo resumido do Processo de Credenciamento a

�Uir: Processo n°. 002/2017/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n". 8.666/93; Favorecido: Cliniea Popular São Camilo

DA - ME, inscrita no CNPJ sob o n" 19.397.651/0001-95; Valor Estimado: RS 249.216.00; Dotação Orçamentária n"

O .01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.39.00. Crateús-CE. 12 de maio de 2017. Jelslvane Martins de Sousa - Presidente da Comissio de

licitação - CPSMCR.

, *** *** **.,

ditado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Edrato Resultado do Julgamento da Proposta - Tomadll de preços Na
2017.04.04.035-TP-SPDU. Objeto: contratação de empresa de engenharia para refonna e manutenção do monumento ao Menino Jesus na Praça
Gieraldo Francisco de Lima no Município de Choro7.inho-CE. Empresa vencedora: Sousa &. Lima construções LTDA. com valor global de R$
32.330.97 (trinta c dois mil trezentos c trinta reais c novcnla c sete centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.l 09. inciso r. alínea

"b" da Lei de Licitações. Maiores Infonnaçêes na Comissão de Licitações, silo na Av. Raimundo Simpllcio de Carvalho, SiN Vila Requeijão 

Chorolinho - CE. Chorozlnho-CE, 15 de maio de 2017. Marta de Lourdes Gome. da Silva - Presidente da Comissão dto L1dtação.

*** *** ***




